CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PA

Requerimento 299/2015.

Sueli Guarnieri, Vereadora que subscreve o presente, no exerc io d

suas atribuições regimentais, vem respeitosamente perante Vossa Excelência,

solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, e, assim que

aprovado, que a Secretaria Legislativa desta Casa de Leis tome as devidas

providências. Portanto, Requer a apreciação e encaminhamento ao Executivo

Municipal:

Solicitação a fim de que a Secretaria competente realize estudo para
implantação de pavimentação asfáltica nos trechos ainda não
pavimentados da Av. Gralha Azul, Vila Gilcy, Distrito de Ferraria.

JUSTIFICATIVA: Tal pedido se faz necessário, por se tratar de uma
Avenida muito extensa, com muitas oscilações de altos e baixos, e os
moradores acabam sofrendo para transitar por esta via, tendo em vista que,
sem o asfalto, a população enfrenta muita poeira quando faz tempo seco, e
muito barro quando chove, tornando sempre difícil o acesso às suas casas,
sendo muitas vezes impossível trafegar com carros. Além de ser uma
reivindicação muito antiga de todos os moradores.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 09 de Setembro de 2015.

SUELI G ARNIERI
VER ADORA

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
. Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

E-mall:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br